
Osečenský zpravodaj Os 235
9. VI. 2019

III. výroční setkání
potomku, príznivcu a prátel

Donalda Entericha

Osečná 11.V. 2019
Závěrečná tisková zpráva

    Dne 11. května proběhl v obci Osečná III. výroční 

sraz mlynářů,  potomků, př ízn ivců a přáte l 

osečenského rodáka Donalda Entericha. Dlouho 

očekávaná akce se konala po čtyřech letech pod 

záštitou Spolku přátel Donalda Entericha, nástupce 

Okrašlovacího spolku v Osečné u příležitosti 140. 

výročí narození mlynáře Entericha.

    Od rána probíhaly v režii Přípravného 

výboru poslední přípravy, veselí hasiči 

obětavě přistavili techniku na obtížné 

discipliny Enterichova víceboje a ještě 

kontrolovali jednotlivé části úkolů. V 

po ledne by lo už vše př ichystáno, 

Členové Sázkové kanceláře naposledy zkontrolovali 

jednotlivá stanoviště a prohlásili, že Osečná je 

připravena na přijetí hostů.

    Začátek našeho setkání byl naplánován na 

druhou hodinu odpolední, ale už 

celou hodinu před zahájením 

přijížděly do mlynářova rodiště 

první drožky s účastníky. Dvě 

hodiny po poledni byla už větší 

část návštěvníků na pozemku 

školy a všichni se už těšili na

Tiskem: Enterichovy tiskárny, Osečná

připravený program. Celou 

hodinu probíhalo srdečné vítání 

hostů. Jak bylo patrné, všichni 

účastníci se náležitě připravili 

nejen na uvítací ceremoniál, ale i 

na všechny plánované disciplíny. 

Většina z vás se na celou akci 

n á l e ž i t ě 

vystrojila, 

při pohledu 

na účastn íky se každému 

musel zatajit dech. 

    Během p ř i v í t án í  b y l y 

rozdány připravené balíčky s 

pamětními předměty. Příchozí začali plnit první tři 

tajné úkoly - přednesení jazykolamů, oblíbených to 

Enetrichových žertovných říkanek, přihlášení 

vlastnoručního výrobku 

do soutěže a předání 

nápaditých, vtipných a 

neotřelých dárků pro 

pořadatele.

v voo

Po stopách

Donalda Entericha

III.

11.5.2019

Osečná

Po stopách 

Donalda Entericha

III.

Osečná
11. května 2019

CC1254-de/1 Mimorádné vydání
v



Osečenský zpravodaj Os 235
9. VI. 2019

Tiskem: Enterichovy tiskárny, Osečná

 Po krátkém slavnostním zahájení a pokusu 

o zhotovení společné fotografie do kroniky SPDE 

zahájila Sázková kancelář první část programu 

odstartováním Enterichova víceboje. Záchranářské 

disciplíny měly prověřit odvahu a sílu účastníků. 

     Jak všichni soutěžící i sázející pochopili, letošní 

adrenalinové skotačení plně odráželo celoživotní 

snahu Donalda Entericha vychovat ze svých 

sousedů schopné a fyzicky zdatné občany, kteří by 

neváhali nasadit vlastní život při záchraně sousedů 

a jejich majetku.

     Někteří účastníci zvolili 

raději vhodnější intelektuální 

zábavu. Zatímco odvážní 

aktéři testovali 

fyzické kvality, 

ostatní se mohli 

oddávat zcela jiné zálibě - Enterichovým 

žertovným hádankám.

     V rámci veselých Enterohrátek si 

účastníci mohli vyzkoušet luštění 

oblíbených hříček, které Enterich dával s oblibou k 

dobru už notně podnapilým  návštěvníkům

 v Bergrestaurantu. 

    Obě disciplíny probíhaly odděleně. Je potřeba 

vyzdvihnout odvahu a statečnost soutěžících, kteří 

nasadili všechny síly na zdolání překážek, jak 

silových tak intelektuálních. 

    N a  v ý s l e d k y  o b o u 

disciplín si mohli všichni 

účastníci vsadit dřevěná 

kolečka. Sázková kancelář 

s radostí vyplatila výhry, 

potvrdilo se, jak je štěstí 

vr tkavé a  že  vsad i t  na 

osvědčené favor i ty  se 

nemusí vždy vyplatit.

    En ter i chův  v í cebo j 

nakonec skončil a všichni 

účastníci i Přípravný výbor  

si mohli oddechnout, že se 

vše zadařilo. I přes některá 

úskalí vše dopadlo na výbornou.

     K dobré náladě v pr vní  část i  odpoledne 

účastníkům vyhrávalo přespolní hudební těleso ve 

složení kytarista a harmonikář. Oba protagonisté 

přispěli svou stylovou produkcí ke skvělé náladě při  

soutěžení během Enterichovských taškařic. 

    

CC1254-de/2 Mimorádné vydání
v



Osečenský zpravodaj Os 235
9. VI. 2019

Tiskem: Enterichovy tiskárny, Osečná

CC1254-de/3 Mimorádné vydání
v

    Po náležitém nasycení a napojení účastníků 

setkání - podáván byl Bärův guláš, chalupnické 

krkovičky a výborné osečenské mlynářské 

koláčky, začalo se točit pivo -  přípravný výbor 

oznámil přesun p.t. ctěných návštěvníků do 

společenského sálu v Dorfschule.

    Zde pokračovalo setkání mlynářů druhou částí 

večera - společenským večerem. K tanci i poslechu 

celý večer neúnavně hrála Horoměřická 

filharmonie s lákavým a povzbudivým 

názvem „Tři akordy”. Hudební skupina 

předvedla ze svého repertoáru vše co 

umí. A tím skvěle obohatila 

společný večerní program  

proudem  hudby a zpěvu.

    V přestávkách probíhalo 

v y h l a š o v án í  v ý s l e d ků 

soutěž í .  Účastn íc i  by l i 

vyzváni ke konzumaci soutěžních 

mimořádně zdař i lých pekařských vzorků z 

mlynářských produktů. 

    Nezapomenutelným okamžikem bylo oznámení a 

průběh dražby Enterichových artefaktů. SPDE 

podniklo mravenčí úsilí, aby do dražby získalo 

předměty nedozírné hodnoty. Podařilo se.

    Jedním z nich byly vlastnoručně označené kolíčky 

manželky Donalda Entericha Sidonie Enterichové. 

Ta vždy po rozvěšení vypraného prádla s důvěrou 

odešla domů zabývat se domácími pracemi. jaké 

bylo pokaždé její překvapení, když bylo večer prádlo 

poházené po okolí a kolíčky nikde. Enterich onehdá 

sl íbi l  Sidonii ,  že j í  kol íčky podepíše. Vypáli l 

vlastnoručně na každý kolíček jméno své choti. Od 

té doby se kolíčky už neztrácely, protože mlynářky a 

chalupnice si podepsané kolíčky 

už netroufaly krást.

    Skvostem dražby byla osobní 

krabička Donalda Entericha, která 

obsahovala zajímavé a cenné 

předměty: hrací kul ičky, pivní známky 

(předchůdci CWG), kterými nutil Enterich 

platit své sousedy v Bergrestaurantu. V 

krabičce se našly též šedé  pramínky vlasů, 

zřejmě Entericha a mléčný 

zub (ten byl ale identifikován jako 

psí a byl ze sbírky vyjmut)

    Vrcholem dražby byl bezpochyby 

mechanický medvídek, kterého se s 

velkým sebezapřením vzdal sám 

předseda Spolku. Medvídka získal 

odporně bohatý magnát z  Reichen-

bergu.

    Hudební večer byl ještě přerušen dvakrát. To aby 

se účastníci předvedli ve svých společenských 

úborech a v maskách. Po krátkém korzování byla 

vyhodnocena i tato část večera. 

     Všichni také netrpělivě očekávali 

vyh lášen í  výs ledků  Enter i chovy 

Tomboly. Rozdávání cen se  ujaly dvě 

ochotné  as is tentky,  k teré  t ímto 

předvedly své vybrané podvečerní róby 

odpovídající společenskému postavení 

nositelek.

    A pak už se večer pomalu chýlil ke 

svému konci.  A tím i hlavní sobotní 

program v Osečné. Úderem 22. hodiny 

se účastníci pomalu odebírali do svých mlýnů a 

chalup, případně vyhledali přístřešek v blízkých 

chatrčích. Loučení nebralo konce. Všichni účastníci 

se už nyní svorně shodli na tom, že se těší na další 

společné akce Spolku a doufají, že další taškařice na 

sebe nedají dlouhou čekat a že se opět v Osečné 

brzy všichni sejdeme.

(bb)

    

Poděkování: 

Přípravnému výboru ve složení

Ivank, Malá Slonová, Radkaja, Karamel1,

Jezevecjezevec, BaryHubert a BaryBal 

za čas a pomoc, které věnovali přípravě setkání.



Osečenský zpravodaj Os 235
9. VI. 2019

Tiskem: Enterichovy tiskárny, Osečná

CC1254-de/4 Mimorádné vydání
v

Výsledkové listiny

No. Enterichuv víceboj PoĆj m¡ Body

6 SHARK.a / Sandy 1 12

7 olson_vs / Muzzles 2 10

1 Karamel1 / GarfieldMnHr 3 8

9 Jabuna / soumarr 4 6

8 PrincAgir / Bobr_ 5 6

3 Jezevci 6 6

2 FILI3 7 6

4 SpeedyGT / Simalovi 8 6

5 Ixoca / jkukin 9 6

No. Enterohrátky PoĆj m¡ Body

1 HafíciNB / Heligone 1 12

2 Jezevci 2 10

15 FILI3 3 8

18 olson_vs / Muzzles 4 6

13 Bobr_ / PrincAgir 5 6

4 SpeedyGT / Simalovi 6 6

9 Cipejs 7 6

21 JanaO 8 6

11 Sugar / Baboˇka 9 6

12 SHARK.a /  Sandy 10 6

3 slvk2 11 6

10 ˛ ˝ urk{t Skl 12 6

8 Adal&Asima / Bajík 13 6

19 havanna75 / CrassusDC 14 6

5 GarfieldMnHr / Yetti_cz 15 6

14 Slibotechna team 16 6

7 Kakani123 17 6

6 Hepka1 x 1

16 caska.jbc / Jajakešu x 1

17 Jabuna / soumarr x 1

20 RAFa16 x 1

<\cbfmĂ gfŃX[Ć

a f Y \ Z Ć Op b k ú i _ f i \ k e >b \ Y f i Ė O i X = m ĵ [ HX b j X F f k f ? p [ f ; Ć [ X Ń f I

HaficiNB 12 2 6 4 8 32 1

Muzzles 10 6 4 6 26 2

olson_vs 10 6 4 6 26 2

Jezevci 6 10 2 6 1 25 3

FILI3 6 8 4 6 24 4

Karamel1 8 4 6 6 24 4

Sandy 12 6 6 24 4

SHARK.a 12 6 6 24 4

Jabuna 6 1 6 6 4 23 5

soumarr 6 1 6 6 4 23 5

Cipejs 6 4 6 4 20 6

GarfieldMnHr 8 6 6 20 6

heligone 12 2 4 18 7

Kakani123 6 2 6 4 18 7

slvk2 6 6 4 1 17 8

jkukin 6 6 4 16 9

Baboˇka 6 8 14 43

PrinAgir 6 4 4 14 10

Sugar 6 8 14 10

RAFa16 1 4 8 13 11

JanaO 6 2 4 1 13 11

Pupkovi 2 6 4 1 13 11

Bobr_ 6 6 12 12

Ixoca 6 6 12 12

Simalovi 6 6 12 12

SpeedyGT 6 6 12 12

Yetti_cz 6 6 12 12

caska.jbc 1 6 4 11 13

Jajakešu 1 6 4 11 13

BaryBal 4 7 11 13

v&f family 6 4 1 11 13

Hepka1 1 6 4 11 13

Adal&Asima 6 4 10 14

Jonav 6 4 10 14

Bajíci 6 2 8 15

Radkaja 4 4 8 15

Răženka 6 2 8 48

CrassusDC 6 6 16

˛ ˝ urk{t 6 6 16

GrWolf team 6 6 16

havanna75 6 6 16

Slibotechna 6 6 16

indiánská babiˇka 4 4 4:

mikelord 4 4 17

Rabmoor 4 4 17

Ivank 4 4 17

Chris444 2 1 3 18


